
 

Nachkommen (männliche Linie) von Leonardus AMENDT Pagina 1 
 

Nachkommen (männliche Linie) von Leonardus AMENDT 
 
Uitgezocht door: 
Pijper Lucien 
Rijksweg 52, 5941 AE Velden 
 
I.1 Leonardus AMENDT, Akkerman/Molenaar, geboren am 20-12-1785 in 

Hamont (B), gestorben am 11-07-1870 in Ophoven mit 84 Jahren, bestattet 
am 13-07-1870 in Ophoven. 
Kirchliche Trauung mit 32 Jahren am 23-06-1818 in Ophoven mit  
Catharina LEMMEN, 23 Jahre alt, getauft am 22-04-1795 in Ophoven, 
gestorben am 14-05-1853 in Ophoven mit 58 Jahren, bestattet am 
17-05-1853 in Ophoven. 
Aus dieser Ehe stammen: 
1. Joannes Wilhelmus AMENDT (siehe II.1 auf Seite 1). 
2. Leonard AMENDT (siehe II.3 auf Seite 1). 
3. Cornelius Jacobus AMENDT (siehe II.5 auf Seite 2). 
4. Petrus AMENDT, geboren am 06-08-1827 in Ophoven, getauft am 

07-08-1728 in Ophoven. 
5. Maria Gertrudis Cornelia AMENDT, getauft am 16-07-1834 in 

Ophoven. 
6. Maria Hendrina AMENDT, getauft am 11-08-1841 in Ophoven. 

 
II.1 Joannes Wilhelmus AMENDT, geboren am 10-05-1819 in Ophoven (B). 

Standesamtliche Trauung mit 46 Jahren am 07-02-1866 in Helden mit 
Hendrina Petronella JANSSEN, 30 Jahre alt, geboren am 05-08-1835 in 
Helden,  
Tochter von Jacobus JANSSEN und Gertrudis DAEMEN. 
Aus dieser Ehe stammen: 
1. Catharina AMENDT, geboren am 19-01-1866 in Helden, gestorben am 

10-04-1939 in Horst mit 73 Jahren. 
Standesamtliche Trauung mit 24 Jahren am 21-04-1890 in Helden mit 
Gerardus SCHATORIE, geboren in Helden,  
Sohn von Johannes SCHATORIE und Theodora de PONTI. 

2. Gertrudis AMENDT, geboren am 01-05-1868 in Helden. 
Standesamtliche Trauung mit 27 Jahren am 17-04-1896 in Maasbree 
mit  
Franciscus PEETERS, geboren in Baarlo,  
Sohn von Franciscus PEETERS und Maria Francisca JANSSEN. 

3. Leonard AMENDT, geboren am 15-03-1876 in Helden. 
Standesamtliche Trauung mit 30 Jahren am 16-11-1906 in Maasbree 
mit  
Johanna Hubertina BENDERS, geboren in Blerick,  
Tochter von Petrus BENDERS und Helena BEURSKENS. 

 
 
 
 
 
 



 

Nachkommen (männliche Linie) von Leonardus AMENDT Pagina 2 
 

 
II.3 Leonard AMENDT, Molenaar, geboren am 28-05-1821 in Ophoven (B), 

gestorben v16-6-1892. 
Standesamtliche Trauung mit 31 Jahren am 12-01-1853 in Maasbree mit  
Anna Catharina HUIJTJENS (Hutjens), 20 Jahre alt, geboren am 23-10-1832 
in Blerick,  
Tochter von Jan HUIJTJENS und Petronella TEEUWEN. 
Aus dieser Ehe stammen: 
1. Joannes Hubertus AMENDT (siehe III.7 auf Seite 3). 
2. Petronella Hubertina AMENDT (siehe III.9 auf Seite Fout! Bladwijzer 

niet gedefinieerd.). 
3. Hubertus AMENDT (siehe III.10 auf Seite 3). 
4. Joanna Maria AMENDT, geboren am 06-05-1860 in Blerick. 

Standesamtliche Trauung mit 23 Jahren am 22-02-1884 in Maasbree 
mit  
Gerardus Hubertus VERSCHUEREN, 27 Jahre alt, geboren am 
27-12-1856 in Leende,  
Sohn von Adrianus Hubertus VERSCHUEREN und Johanna Maria van 
ENGELEN. 

5. Jacob Hubert AMENDT, geboren am 29-08-1862 um 13.00 Uhr in 
Blerick. 

6. Maria Ernestina Hubertina AMENDT, geboren am 11-11-1864 in 
Blerick. 

7. Hermanus Hubertus AMENDT, geboren am 23-03-1867 in Blerick. 
8. Wilhelmus Hubertus AMENDT, geboren am 23-03-1867 in Blerick. 
9. Hermanus Hubertus (Herman) AMENDT (siehe III.18 auf Seite 3). 
10. Wilhelmina Hubertina AMENDT, geboren am 31-08-1869 in Blerick. 

Standesamtliche Trauung mit 25 Jahren am 26-10-1894 in Maasbree 
mit  
Gerardus Hubertus van AVESAATH, geboren in Blerick,  
Sohn von Gerard van AVESAATH und Maria Catharina SAVELKOULS. 

11. Pierre Louis AMENDT (siehe III.22 auf Seite 3). 
12. Peter Joannes Joseph AMENDT, geboren am 31-07-1874 in Blerick. 
13. Philippus Hubertus Alphonsus AMENDT, geboren in Blerick. 

Standesamtliche Trauung am 15-02-1901 in Maasbree mit  
Theresia Maria Louisa SCHUURMANS, geboren in Venlo,  
Tochter von Arnold Martin Hubert SCHUURMANS und Wilhelmina 
Adriana BLANS. 

 
II.5 Cornelius Jacobus AMENDT, getauft am 01-07-1823 in Ophoven, gestorben 

am 18-04-1905 in Ophoven mit 81 Jahren. 
Kirchliche Trauung mit 31 Jahren am 30-05-1855 in Elen mit  
Sibilla LOOMANS, geboren in Elen. 
Aus dieser Ehe stammen: 
1. Leonardus AMENDT, getauft am 06-11-1855 in Ophoven. 
2. Joannes Wilhelmus AMENDT, getauft am 20-09-1857 in Ophoven. 
3. Maria Ida AMENDT, getauft am 10-08-1860 in Ophoven. 
4. Mathias AMENDT, getauft am 17-05-1863 in Ophoven. 
5. Hubertus Petrus Leonardus AMENDT, getauft am 27-03-1866 in 

Ophoven. 



 

Nachkommen (männliche Linie) von Leonardus AMENDT Pagina 3 
 

6. Maria Jacomina AMENDT, getauft am 25-06-1869 in Ophoven. 
7. Maria Hubertina AMENDT, getauft am 22-04-1872 in Ophoven. 
8. Leonardus Josephus AMENDT (siehe III.34 auf Seite 4). 

 
III.7 Joannes Hubertus AMENDT, Molenaar, geboren am 07-03-1853 um 04.00 

Uhr in Blerick, gestorben am 17-11-1905 in St.Pieter mit 52 Jahren. 
Standesamtliche Trauung mit 36 Jahren am 31-01-1890 in Maasbree mit 
Barbara Joanna Hubertina BEEKMAN, geboren ca 1867 in Roermond, 
Tochter von Henricus BEEKMAN und Joanna Margaretha BONGAERTS. 
Aus dieser Ehe stammen: 
1. Cornelia Johanna AMENDT (Beekman), geboren am 23-07-1888 in 

Stratum (Nb). 
2. Johannes Jacobus Hubertus AMENDT, geboren am 24-10-1894 in 

Maastricht. 
 
III.10 Hubertus AMENDT, geboren am 18-02-1858 in Blerick, gestorben am 

18-07-1910 mit 52 Jahren. 
Standesamtliche Trauung mit 28 Jahren am 08-10-1886 in Maasbree mit 
Johanna Wilhelmina BROEKMANS, 26 Jahre alt, geboren am 14-10-1859 in 
Tegelen,  
Tochter von Gerardus Hubertus BROEKMANS und Anna Margaretha DERX. 
Aus dieser Ehe stammen: 
1. Anna Margaretha AMENDT, geboren am 10-12-1886 in Blerick, 

gestorben am 01-08-1912 in Blerick mit 25 Jahren. 
2. Hubertus Wilhelmus AMENDT (siehe IV.4 auf Seite 4). 

 
III.18 Hermanus Hubertus (Herman) AMENDT, Bankwerker, geboren am 

26-03-1868 in Blerick. 
Standesamtliche Trauung mit 24 Jahren am 16-09-1892 in Maasbree mit 
Joanna Petronella NABBEN, 24 Jahre alt, geboren am 30-09-1867 in Blerick, 
Tochter von Antoon NABBEN, Slager, und Joanna TEEUWEN. 
Aus dieser Ehe stammen: 
1. Anna Catharina AMENDT, geboren am 04-12-1892 in Blerick. 
2. Johanna Catharina AMENDT, geboren am 17-10-1894 in Blerick. 

Standesamtliche Trauung mit 26 Jahren am 13-01-1921 in Maasbree 
mit  
Albertus Adrianus HOUWEN, geboren in Venlo,  
Sohn von Michiel HOUWEN und Anna Catharina SMITS. 

 
III.22 Pierre Louis AMENDT, geboren am 22-04-1871 in Blerick. 

Standesamtliche Trauung mit 23 Jahren am 23-10-1894 in Venlo mit  
Maria Hubertina Aldegonda BOOTS, 23 Jahre alt, geboren am 11-02-1871 in 
Venlo,  
Tochter von Johan Antoon BOOTS und Christina Hubertina JANSSEN. 
Aus dieser Ehe stammen: 
1. Andreas Joannes Antonius AMENDT (siehe IV.9 auf Seite 4). 
2. Leonardus Joannes Gerardus AMENDT, Bakker, ondergeschikte, 

geboren am 24-02-1895 in Blerick. 
 
 



 

Nachkommen (männliche Linie) von Leonardus AMENDT Pagina 4 
 

 
 
 
 
3. Christina Hubertina Catharina Maria AMENDT, geboren am 

24-10-1901 in Blerick. 
Standesamtliche Trauung mit 20 Jahren am 29-05-1922 in Venlo, 
geschieden nach 48 Jahren am 23-06-1970 in 's-Gravenhage von  
Jean Henri Marie Hubert WETTELINGS, geboren in Venlo,  
Sohn von Johan Antoon Hubert WETTELINGS und Mechtilda 
Hendrika BREIDFELDT. 

4. Johanna Huberta Christina Maria AMENDT, geboren am 18-06-1906 
in Blerick. 

 
III.34 Leonardus Josephus AMENDT, geboren am 08-06-1875 in Ophoven (B). 

Standesamtliche Trauung mit 17 Jahren am 04-07-1892 in Maasbree mit 
Petronella Hubertina AMENDT, 36 Jahre alt (siehe III.9 auf Seite Fout! 
Bladwijzer niet gedefinieerd.). 
Aus dieser Ehe stammen: 
1. Anna Maria AMENDT (Amendt P.H.), geboren am 29-05-1892 in 

Blerick. 
 
IV.4 Hubertus Wilhelmus AMENDT, Bankwerker, geboren am 17-11-1909 in 

Blerick. 
Verheiratet mit  
Johanna Gertruda SCHUTTE, geboren am 04-08-1910 in Mönchen-Gladbach. 
Aus dieser Ehe stammen: 
1. Jacobus Wilhelmus Cornelis AMENDT, geboren am 17-11-1928 in 

Venlo, gestorben am 13-12-1928 in Venlo, 26 Tage alt. 
 
IV.9 Andreas Joannes Antonius AMENDT, Bakker, geboren am 15-10-1892 in 

Blerick, gestorben am 16-12-1970 in Venlo mit 78 Jahren. 
Standesamtliche Trauung mit 34 Jahren am 16-08-1927 in Venlo mit 
Hubertina Anna Maria Christina FAESSEN, 27 Jahre alt, geboren am 
19-11-1899 in Venlo,  
Tochter von Willem Jacob Albert FAESSEN, Tuinier, und Maria Hubertina 
TIGGELERS. 
Aus dieser Ehe stammen: 
1. Maria Theresia AMENDT, geboren am 28-02-1929 in Venlo, gestorben 

am 22-09-1984 in Venlo (zkh) mit 55 Jahren. 
Verheiratet mit  
Toen DRIESSEN, geboren am 05-01-1926 in Venlo, gestorben am 
01-12-1987 in Venlo mit 61 Jahren. 

2. Wilhelmus Louis Marie (Wiel) AMENDT (siehe V.4 auf Seite 4). 
 
V.4 Wilhelmus Louis Marie (Wiel) AMENDT, Banketbakker, geboren am 

22-07-1931 in Venlo, gestorben am 21-01-1985 in Venlo mit 53 Jahren, 
bestattet am 25-01-1985 in Venlo. 
Verheiratet mit  
Marja DENCKER, geboren am 28-02-1931 in Nijmegen, gestorben am 



 

Nachkommen (männliche Linie) von Leonardus AMENDT Pagina 5 
 

01-11-2003 in Venlo mit 72 Jahren, bestattet am 06-11-2003 in Venlo. 
Aus dieser Ehe stammen: 
1. Tineke AMENDT. 

Standesamtliche Trauung ca 1979 mit H.C.A.M. WALBOOMERS. 
2. Wil AMENDT. 

Lebensgemeinschaft in Venlo mit Nancy. 
INDEX 

: 

:Nancy ........................................................... 5 

[ 

[Orte] 
Baarlo ........................................................................... 1 

Blerick .............................................................. 1, 2, 3, 4 

Elen .............................................................................. 2 

Hamont (B).................................................................. 1 

Helden.......................................................................... 1 

Horst ............................................................................. 1 

Leende ......................................................................... 2 

Maasbree ......................................................... 1, 2, 3, 4 

Maastricht ................................................................... 3 

Monchen-Gladbach .................................................... 4 

Nijmegen ..................................................................... 4 

Ophoven .............................................................. 1, 2, 3 

Ophoven (B) ........................................................ 1, 2, 4 

Roermond .................................................................... 3 

's-Gravenhage ............................................................. 4 

St.Pieter ...................................................................... 3 

Stratum (Nb) ............................................................... 3 

Tegelen ........................................................................ 3 

Venlo ................................................................ 2, 3, 4, 5 

Venlo (zkh) .................................................................. 4 

A 

Amendt 
Andreas Joannes Antonius ................................... 3, 4 

Anna Catharina .......................................................... 3 

Anna Margaretha ....................................................... 3 

Anna Maria .................................................................. 4 

Catharina ..................................................................... 1 

Christina Hubertina Catharina Maria..................... 4 

Cornelia Johanna ....................................................... 3 

Gertrudis ..................................................................... 1 

Hermanus Hubertus .............................................. 2, 3 

Hubertus .................................................................. 2, 3 

Hubertus Wilhelmus .............................................. 3, 4 

Jacob Hubert .............................................................. 2 

Jacobus Wilhelmus Cornelis .................................... 4 

Joanna Maria .............................................................. 2 

Joannes Hubertus .................................................. 2, 3 

Joannes Wilhelmus .................................................... 1 

Johanna Catharina .................................................... 3 

Johanna Huberta Christina Maria........................... 4 

Johannes Jacobus Hubertus .................................... 3 

Leonard .................................................................... 1, 2 

Leonardus .................................................................... 1 

Leonardus Joannes Gerardus ................................... 3 

Leonardus Josephus ...............................................3, 4 

Maria Ernestina Hubertina ....................................... 2 

Maria Gertrudis Cornelia .......................................... 1 

Maria Hendrina ........................................................... 1 

Maria Theresia ............................................................ 4 

Peter Joannes Joseph ............................................... 2 

Petronella Hubertina .............................................2, 4 

Petrus ........................................................................... 1 

Philippus Hubertus Alphonsus ................................. 2 

Pierre Louis .............................................................2, 3 

Tineke ........................................................................... 5 

Wil ................................................................................. 5 

Wilhelmina Hubertina ............................................... 2 

Wilhelmus Hubertus................................................... 2 

Wilhelmus Louis Marie .............................................. 4 

AmEndt 
Cornelius Jacobus ..................................................1, 2 

Hubertus Petrus Leonardus ...................................... 2 

Joannes Wilhelmus .................................................... 2 

Leonardus .................................................................... 2 

Maria Hubertina .......................................................... 3 

Maria Ida ...................................................................... 2 

Maria Jacomina ........................................................... 3 

Mathias ......................................................................... 2 

Avesaath, van 
Gerard .......................................................................... 2 

Gerardus Hubertus ..................................................... 2 

B 

Beekman 
Barbara Joanna Hubertina ....................................... 3 

Henricus ....................................................................... 3 

Benders 
Johanna Hubertina..................................................... 1 

Petrus ........................................................................... 1 

Beurskens 
Helena .......................................................................... 1 

Blans 
Wilhelmina Adriana ................................................... 2 

Bongaerts 
Joanna Margaretha .................................................... 3 

Boots 
Johan Antoon .............................................................. 3 

Maria Hubertina Aldegonda ..................................... 3 

Breidfeldt 
Mechtilda Hendrika .................................................... 4 

Broekmans 
Gerardus Hubertus ..................................................... 3 

Johanna Wilhelmina .................................................. 3 



 

Nachkommen (männliche Linie) von Leonardus AMENDT Pagina 6 
 

D 

Daemen 
Gertrudis ..................................................................... 1 

Dencker 
Marja ............................................................................ 4 

Derx 
Anna Margaretha ....................................................... 3 

Driessen 
Toen ............................................................................. 4 

E 

Engelen, van 
Johanna Maria ............................................................ 2 

F 

Faessen 
Hubertina Anna Maria Christina ............................. 4 

Willem Jacob Albert ................................................. 4 

H 

Houwen 
Albertus Adrianus ...................................................... 3 

Michiel ......................................................................... 3 

Huijtjens 
Anna Catharina .......................................................... 2 

Jan ................................................................................ 2 

J 

Janssen 
Christina Hubertina ................................................... 3 

Hendrina Petronella .................................................. 1 

Jacobus ........................................................................ 1 

Maria Francisca .......................................................... 1 

L 

Lemmen 
Catharina ..................................................................... 1 

Loomans 
Sibilla ........................................................................... 2 

N 

Nabben 
Antoon .......................................................................... 3 

Joanna Petronella ...................................................... 3 

P 

Peeters 
Franciscus .................................................................... 1 

Ponti, de 
Theodora ...................................................................... 1 

S 

Savelkouls 
Maria Catharina .......................................................... 2 

Schatorie 
Gerardus ....................................................................... 1 

Johannes ...................................................................... 1 

Schutte 
Johanna Gertruda ...................................................... 4 

Schuurmans 
Arnold Martin Hubert ................................................ 2 

Theresia Maria Louisa................................................ 2 

Smits 
Anna Catharina ........................................................... 3 

T 

Teeuwen 
Joanna .......................................................................... 3 

Petronella .................................................................... 2 

Tiggelers 
Maria Hubertina .......................................................... 4 

V 

Verschueren 
Adrianus Hubertus ...................................................... 2 

Gerardus Hubertus ..................................................... 2 

W 

Walboomers 
H.C.A.M. ....................................................................... 5 

Wettelings 
Jean Henri Marie Hubert .......................................... 4 

Johan Antoon Hubert ................................................ 4 

 


